
s 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ НОВООСКОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                                           

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 

 
 

 

«16 октября» 2024 г.                                                                                            №713  

 

 

 

О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году 

  

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок), в целях 

организованного проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Олимпиада) на территории Белгородской области                 

в 2024/2025 учебном году 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

 

 1. Провести в 2024-2025 учебном году муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее Олимпиада) среди учащихся 7-11 классов 

общеобразовательных учреждений Новооскольского муниципального округа      

в соответствии с утвержденным департаментом образования Белгородской 

области графиком проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году по следующим предметам: право, 

испанский язык, итальянский язык, китайский язык, физическая культура, 

литература, французский язык, экология, история, труд (технология), биология, 

русский язык, искусство (мировая художественная культура), основы 

безопасности и защиты Родины, астрономия, немецкий язык, экономика, 

математика, география, обществознание, английский язык, информатика, химия, 

физика согласно графика проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2024-2025 учебного года (приложение №1)                      

и требованиями к проведению муниципального этапа Олимпиады        

(приложение №2) с использованием информационно-коммуникационных 



технологий в части организации выполнения олимпиадных заданий, проверки    

и анализа олимпиадных заданий, показа выполненных олимпиадных работ, 

процедуры рассмотрения апелляции о несогласии с выставленными баллами при 

условии соблюдения требований законодательства Российской Федерации          

в области защиты персональных данных в очном формате.  

1. Утвердить состав Оргкомитета муниципального этапа Олимпиады 

(приложение №3). 

2. Утвердить состав жюри муниципального этапа Олимпиады 

(приложение №4). 

3. Утвердить состав апелляционной комиссии муниципального этапа 

Олимпиады (приложение №5). 

4. Определить места проведения муниципального этапа Олимпиады 

2024-2025 учебного года с учетом технических возможностей (приложение №1). 

5. Установить квоту по всем общеобразовательным предметам            

на количество победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников - 35% от общего числа участников муниципального 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.  

7. Начальнику управления образования Ткаченко Н.И.: 

- обеспечить организованное проведение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников с 08 ноября по 06 декабря 2024 года;   

- обеспечить кадровую готовность к проведению Олимпиады (состав 

жюри, состав апелляционных комиссий); 

- утвердить формы предварительного и итогового протоколов 

(приложение №6). 

8. Директору МКУ «Центр сопровождения образования» Аносову К.И.: 

− разместить график проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение 1 к приказу управления образования 

администрации Новооскольского городского округа от 16 октября 2024 г. №713) 

на официальном сайте управления образования в разделе «Олимпиада»             

до 20 октября 2024 г.;  

− разместить после проведения предметной Олимпиады                       

на официальном сайте управления образования итоговый протокол                     

на следующий день после завершения работы жюри по каждому 

общеобразовательному предмету с указанием сведений об участниках (фамилия, 

инициалы, класс, количество баллов, название общеобразовательного 

учреждения). 

9. Заместителю начальника управления образования администрации 

Новооскольского муниципального округа Шкарпета Е.Э.: 

- получить пакет заданий в виде архива от регионального координатора         

в день проведения Олимпиады получить пароль от архива с олимпиадными 

заданиями, и направить его в общеобразовательные учреждения 

Новооскольского муниципального округа для начала тиражирования заданий; 

- в день проверки олимпиадных заданий получить от регионального 

координатора ключи для проверки олимпиадных заданий членами жюри; 

- получить подписанные предварительные и итоговые протоколы              

от председателя жюри и передать их для дальнейшего размещения                      



на официальном сайте управления образования администрации 

Новооскольского муниципального округа. 

10.Руководителям общеобразовательных учреждений: 

- организовать подготовку обучающихся к участию в муниципальном 

этапе Олимпиады;  

- принять меры по обеспечению объективности проведения 

муниципального этапа Олимпиады; 

- обеспечить правопорядок и безопасность в местах проведения 

Олимпиады, предусмотреть медицинское обслуживание; 

- при проведении Олимпиады каждому ее участнику предоставить 

отдельное рабочее место, оборудованное в соответствии с требованиями               

к проведению Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.          

Все рабочие места участников Олимпиады должны обеспечивать ее участникам 

равные условия, соответствовать действующим на момент проведения 

Олимпиады санитарным эпидемиологическим правилам и нормам; 

 - обеспечить дежурство педагогов на этажах, в коридорах, рекреациях       

во время проведения Олимпиады; 

- назначить ответственных за размещение, подключение и настройку          

в аудиториях необходимого технического оборудования, установленного 

требованиям к этапу олимпиады, в случае необходимости обеспечение сетевой 

связности компьютерного оборудования, дежурство технического персонала; 

- обеспечить техническую поддержку при тиражирование олимпиадных 

заданий, установку видеонаблюдения в аудиториях со стороны учителей 

информатики; 

- назначить ответственных за получение и тиражирование олимпиадных 

заданий, соблюдение конфиденциальности; 

 - обеспечить наличие организаторов в аудиториях; 

 - назначить специалиста, ответственного за передачу сотруднику 

муниципального управления образования, ответственному за проведение 

Олимпиады, видеозапись тиражирования, выполнения, пакетирования 

олимпиадных заданий, сканирование выполненных олимпиадных работ            

для их дальнейшей проверки членами муниципального жюри; 

 11. Председателям и членам жюри муниципального этапа Олимпиады: 

 - оценить выполненные олимпиадные задания в соответствии                       

с утверждёнными критериями и методиками оценивания выполненных 

олимпиадных заданий; 

 - определить победителей и призёров олимпиады на основании рейтинга 

по каждому общеобразовательному предмету и в соответствии с квотой, 

установленной организатором олимпиады соответствующего этапа; 

 - предварительные и итоговые протоколы председатель жюри передает 

специалисту отдела сопровождения образования МКУ «Центр сопровождения 

образования» Фатеевой Н.Н., специалисту отдела сопровождения образования 

МКУ «Центр сопровождения образования» Шемякиной Д.А.; 

 - осуществить по запросу участника олимпиады показ выполненных         

им олимпиадных заданий; 

 - представить результаты олимпиады её участникам; 



 - рассмотреть по запросу апелляции участников олимпиады                         

с использованием видео фиксации; 

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

   

  

 

Начальник управления 

образования администрации 

Новооскольского 

муниципального округа 

 

 

 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 



 
Приложение 1 

к приказу управления образования  

администрации Новооскольского муниципального округа 

№ 713 от 16 октября 2024 года 
 

График и место проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

                                           школьников в 2024-2025 учебном году 

 
Пара

ллел

и 

Предмет  

Олимпиады 

Дата и 

начало 

проведения 

Олимпиады 

Место  

проведения 

Олимпиады 

Предоставлен

ие работ (7-11 

кл.) 

Проверка, 

оценивание 

работ, 

предоставление 

работ 

председателю 

жюри 

Предоставление 

председателем 

жюри 

предварительн

ых и итоговых 

протоколов 

муниципальном

у координатору 

Размещение 

предваритель

ных и 

итоговых 

протоколов на 

официальном 

сайте 

управления 

образования 

Прием 

апелляцио

нных 

заявлений 

 

1.  

 

7-8, 

9,10,

11 

Обществознание 08 ноября 

2024, 

(пятница) 

начало в 

14:00 

МБОУ «СОШ №1 с 

УИОП имени 

Княжны Ольги 

Николаевны 

Романовой» г. Новый 

Оскол Белгородской 

области 

08 ноября до 

17:00 

11 ноября 

(понедельник) 

с 14:00 

 

11 ноября до 

17:00 

Фатеева Н.Н. 

12 ноября  

10:00 

13 ноября 

до 13:00 

2.  

 

7-8,9, 

10-11 

Русский язык 09 ноября 

2024, 

(суббота) 

начало в 

11:00 

ОГБОУ 

«Новооскольская 

СОШ с УИОП» 

09 ноября до 

17:00 

11 ноября 

(понедельник) 

с 14:00 

 

11 ноября до 

17:00 

Шемякина Д.А. 

12 ноября  

10:00 

13 ноября 

до 13:00 

3.  

 

8, 9-

11 

Экономика 11 ноября  

2024, 

(понедельник

) 

 начало в 

14:00 

МБОУ «СОШ №3» г. 

Нового Оскола 

Белгородской области 

11 ноября  

до 17:00 

12 ноября 

(вторник) 

с 14:00 

12 ноября до 

17:00 Фатеева 

Н.Н. 

 

13 ноября 

до 10:00 

14 ноября 

до 13:00 

4.  

7,8,9, 

10-11 

География 12 ноября 

2024, 

(вторник) 

начало в 

14:00 

МБОУ «СОШ №4 г. 

Нового Оскола 

Белгородской 

области» 

12 ноября 

 до 17:00 

13 ноября 

(среда) 

с 14:00 

13 ноября до 

17:00 

Шемякина Д.А. 

14 ноября  

до 10:00 

15 ноября  

до 13:00. 



5.  

 

7-8, 

9-11 

Немецкий язык 13 ноября 

2024, (среда) 

начало в 

14:00 

МБОУ «СОШ №1 с 

УИОП имени 

Княжны Ольги 

Николаевны 

Романовой» г. Новый 

Оскол Белгородской 

области 

13 ноября 

до 17:00 

14 ноября 

 (четверг) 

с 14:00 

14 ноября 

до 17:00 

Фатеева Н.Н. 

15 ноября 

до 14:00 

16 ноября 

до 13:00. 

6.  

 

7-8, 

9,10,

11 

Искусство 

(МХК) 

14 ноября 

2024, 

(четверг) 

начало в 

14:00 

ОГБОУ 

«Новооскольская 

СОШ с УИОП» 

14 ноября  

до 17:00 

15 ноября 

(пятница) 

с 14:00 

15 ноября до 

17:00 

Шемякина Д.А. 

16 ноября 

до 10:00 

18 ноября 

до 13:00. 

7.  

7-8, 

9, 

10,11 

Астрономия 15 ноября 

2024, 

(пятница) 

начало в 

14:00 

МБОУ «СОШ №3» г. 

Нового Оскола 

Белгородской области 

15 ноября  

до 17:00 

18 ноября 

(понедельник) с 

14:00 

18 ноября до 

17:00 Фатеева 

Н.Н. 

 

19 ноября до 

10:00 

20 ноября 

до 13:00. 

8.  

7-8,  

9,10,

11 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины  

(теоретический 

тур) 

16 ноября 

 2024, 

(суббота) 

начало в 

11:00 

МБОУ «СОШ №4 г. 

Нового Оскола 

Белгородской 

области» 

16 ноября 

до 17:00 

18 ноября 

(понедельник) с 

14:00 

18 ноября до 

17:00 Шемякина 

Д.А. 

 

19 ноября до 

10:00 

20 ноября 

до 13:00. 

9.  

7-8,    

9-11 

Английский 

язык 

(Письменный 

тур) 

18 ноября 

2024, 

(понедельник

) 

начало в 

14:00 

МБОУ «СОШ №1 с 

УИОП имени 

Княжны Ольги 

Николаевны 

Романовой» г. Новый 

Оскол Белгородской 

области 

18 ноября  

до 17:00 

19 ноября 

(вторник) 

с 14:00 

19 ноября до 

17:00 

Фатеева Н.Н. 

20 ноября до 

10:00 

21 ноября 

до 13:00. 

10.  

7,8,9, 

10,11 

 

 

Математика 19 ноября 

2024, 

(вторник) 

начало в 

14:00 

ОГБОУ 

«Новооскольская 

СОШ с УИОП» 

19 ноября 

до 17:00 

20 ноября 

(среда) 

с 14:00 

20 ноября до 

17:00 

Шемякина Д.А. 

21 ноября до 

10:00 

22 ноября 

до 13:00 

11.  

 

 

7-8, 

9,10,

11 

Химия 21 ноября 

2024, 

(четверг) 

начало в 

14:00 

МБОУ «СОШ №3» г. 

Нового Оскола 

Белгородской области 

21 ноября до 

17:00 

22 ноября 

(пятница) 

с 14:00 

 

22 ноября до 

17:00 

Фатеева Н.Н. 

23 ноября до 

10:00 

25 ноября 

до 13:00 



12.  

7,8,9, 

10,11 

Биология 22 ноября 

2024,(пятниц

а) начало в 

14:00 

МБОУ «СОШ №4 г. 

Нового Оскола 

Белгородской 

области» 

22 ноября до 

17:00 

25 ноября 

(четверг) 

с 14:00 

25 ноября до 

17:00 Шемякина 

Д.А. 

 

26 ноября  

до 14:00 

27 ноября  

до 13:00 

13.  

7-8,    

9-11 

Физическая 

культура 

(теоретический 

тур) 

23 ноября 

2024, 

(суббота) 

начало в 

11:00 

МБОУ «СОШ №1 с 

УИОП имени 

Княжны Ольги 

Николаевны 

Романовой» г. Новый 

Оскол Белгородской 

области 

23 ноября  

до 17:00 

25 ноября 

(четверг) 

с 14:00 

25 ноября до 

17:00 Фатеева 

Н.Н. 

 

26 ноября  

до 14:00 

27 ноября  

до 13:00 

14.  

7,8,9, 

10,11 

Физика 25 ноября 

2024, 

(понедельник

) 

начало в 

14:00 

ОГБОУ 

«Новооскольская 

СОШ с УИОП» 

25 ноября  

до 17:00 

26 ноября 

(вторник)  

с 14:00 

26 ноября до 

17:00 Шемякина 

Д.А. 

27 ноября  

до 10:00 

28 ноября  

до 13:00 

15.  

7,8,9, 

10,11 

Экология 26 ноября 

2024, 

(вторник) 

начало в 

14:00 

МБОУ «СОШ №3» г. 

Нового Оскола 

Белгородской области 

26 ноября  

до 17:00 

27 ноября 

(среда) 

с 14:00 

27 ноября до 

17:00 Фатеева 

Н.Н. 

 

 

28 ноября  

до 10:00 

29 ноября 

до 13:00. 

16. 7

7 

7-8, 

9,10,

11 

Литература 27 ноября 

2024, (среда) 

начало в 

14:00 

МБОУ «СОШ №4 г. 

Нового Оскола 

Белгородской 

области» 

27 ноября  

до 17:00 

28 ноября 

(четверг) 

с 14:00 

28 ноября до 

17:00 Шемякина 

Д.А. 

29 ноября  

до 10:00 

30 ноября  

до 13:00 

17.  

7,8,9, 

10-11 

История 28 ноября 

(четверг) 

 2024, 

начало в 

14:00 

МБОУ «СОШ №1 с 

УИОП имени 

Княжны Ольги 

Николаевны 

Романовой» г. Новый 

Оскол Белгородской 

области 

28 ноября 

 до 17:00 

29 ноября 

(пятница) 

с 14:00 

29 ноября 

до 17:00 

Фатеева Н.Н. 

30 ноября  

до 10:00 

02 декабря  

до 13:00. 

18.  

 

7-8, 

9, 

10-11 

Технология 

(теория) 

29 ноября 

2024, 

(пятница) 

начало в 

14:00 

ОГБОУ 

«Новооскольская 

СОШ с УИОП» 

29 ноября 

до 17:00 

02 декабря 

(понедельник) 

с 14:00 

 

02 декабря до 

17:00 

Шемякина Д.А. 

03 декабря до 

10:00 

04 декабря 

до 13:00 



19.  Технология 

(защита проекта) 

30 ноября 

2024, 

(суббота) 

начало в 

11:00 

30 ноября 

до 17:00 

02 декабря 

(понедельник) 

с 14:00 

 

02 декабря до 

17:00 

Шемякина Д.А. 

03 декабря до 

10:00 

04 декабря 

до 13:00 

20.  

 

7-8, 

9,10,

11 

Право 02 декабря 

2024, 

(понедельник

) 

начало в 

14:00 

МБОУ «СОШ №3» г. 

Нового Оскола 

Белгородской области 

02 декабря 

до 17:00 

03 декабря 

(вторник) 

с 14:00 

03 декабря до 

17:00 

Фатеева Н.Н. 

04 декабря до 

10:00 

05 декабря 

до 13:00 

21.  

7-8,    

9-11 

Информатика 05 декабря  

2024, 

(четверг) 

 начало в 

14:00 

МБОУ «СОШ №4 г. 

Нового Оскола 

Белгородской 

области» 

05 декабря 

до 17:00 

06 декабря 

(пятница) 

с 14:00 

06 декабря до 

17:00 Шемякина 

Д.А. 

07 декабря до 

10:00 

09 декабря 

до 13:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу управления образования  

администрации Новооскольского муниципального округа 

№ 713 от 16 октября 2024 года 
 

 

 

Требования к проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам в Белгородской области в 2024-2025 учебном году 
 

 

№ 

п/п 

Предмет Комплекты 

заданий 

Спец. оборудование Время, 

отведенное на 

олимпиаду 

Подведение 

итогов 

1.  Право 

 

по классам: 

7-8, 9, 10, 11 

классы 

 7-11 кл. 

 (120 мин.) 

по классам  

7-8, 9, 10, 11 

классы 

2.  Физическая культура 

(теоретический тур) 

 

 

по группам: 

7-8 классы, 

9-11 классы 

(юноши, 

девушки) 

 Теоретический 

тур 

(45 мин.) 

  

 

 

 

 

 

 

 

по группам: 

7-8 классы, 

9-11 классы 

(юноши, 

девушки) 

3.  Литература 

 

по группам: 

7-8 классы, 

9, 10, 11 

классы 

Возможно использование проектора для выведения на экран 

изображения художественных полотен для творческого тура.  

7-8 кл. 

(120 мин.) 

 

9, 10, 11 кл. 

(200 мин.) 

по классам: 

7-8, 9, 10, 11 

классы 

4.  Экология 

 

по группам: 

7, 8, 9, 10, 11 

классы 

 7-11 кл. 

(90 мин.) 

7, 8, 9, 10, 11 

классы 

5.  История 

 

по группам: 

7, 8, 9, 10-11 

классы 

 7, 8 кл.  

(90 мин.) 

 

9, 10-11 кл. 

(90 мин) 

по классам: 

7, 8, 9, 10-11 

классы 

6.  Труд (технология) по группам: Теоретический тур: Теоретический 7-8, 9, 10-11 



Номинация: «Культура 

дома, дизайн и 

технологии» 

теоретический тур  

 

 

 

7-8, 9, 10-11 

классы 

 

– линейка и транспортир, 

– непрограммируемый калькулятор.  

 

 

 

 

тур  

(120 мин.) 

 

 

 

 

 

 

Защита проекта  

(10 мин.) 

классы 

Труд (технология) 

Номинация: «Техника, 

технологии и 

техническое творчество» 

теоретический тур  

 

 

по группам: 

7-8, 9, 10-11 

классы 

Теоретический тур: 

– линейка и транспортир, 

– непрограммируемый калькулятор. 

 

 

 

 

Компьютер с проектором для демонстрации презентации.  

Теоретический 

тур 

(120 мин.) 

  

 

 

 

 

 

 

Защита проекта 

(10 мин.) 

по группам: 

7-8, 9, 10-11 

классы 

7.  Биология 

 

 

по классам: 

7, 8, 9, 10, 11 

классы 

 7, 8 ,9, 10, 11 кл: 

(120 мин.) 

по классам: 

7, 8, 9, 10, 11 

классы 

8.  Русский язык 

 

по классам: 

7-8, 9, 10-11 

классы 

 7-8 кл.  

(120 мин.) 

 

9,10-11:  

(180 мин.) 

по классам: 

7-8, 9, 10-11 

классы 

9.  Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

 

 

 

 

 

 

по группам: 

7-8 классы, 

9, 10, 11 

классы 

 7-8 кл.   

(225 мин.) 

 

9, 10, 11 кл.  

(225 мин.) 

по группам: 

7-8 классы, 

9, 10, 11 

классы 

10.  Основы безопасности и 

защиты Родины 

теоретический тур 

по группам: 

7-8 классы, 

9, 

Материально-техническое обеспечение в соответствии с 

методическими рекомендациями по организации и проведению 

школьного и муниципального этапа всероссийской олимпиады 

Теоретический 

тур  

(60 мин.) 

по группам: 

7-8 классы, 

9, 



 

 

 

10,11 классы школьников по ОБЖ  

 

 

 

10,11 классы 

11.  Астрономия 

 

по группам: 

 7-8, 9, 10, 11 

классы 

инженерный непрограммируемый калькулятор (разрешенный для 

ОГЭ и ЕГЭ), линейка, транспортир и циркуль. 

7-8 кл. (90 мин.) 

9-11 кл. 

(135 мин.) 

по классам: 

7-8, 9, 10, 11 

классы 

12.  Немецкий язык 

 

7-8 классы, 

9-11 классы 

Оборудование для проигрывания и прослушивания аудиозаписей 

в формате MP3. 

7-8 кл.: 

(135 мин.) 

 

9-11 кл.: 

(180 мин.) 

7-8 классы, 

9-11 классы 

13.  Экономика 

 

по классам: 

8, 9-11 

классы 

 8, 9-11 кл.   

(90 мин.) 

по классам: 

8, 9-11 

классы 

14.  Математика 

 

по классам: 

7, 8, 9, 10, 11 

классы 

 7, 8, 9, 10, 11 кл. 

(90 мин.) 

по классам: 

7, 8, 9, 10, 11 

классы 

15.  География 

 

по классам: 

7, 8, 9, 10-11 

классы 

Линейка и транспортир, непрограммируемый калькулятор 7, 8, 9 кл.  

(45 мин.)  

10-11 кл. 

(60 мин.) 

по классам: 

7, 8, 9, 10-11 

классы 

16.  Обществознание 

 

 

по классам: 

7-8, 9, 10, 11 

классы 

 7-8 кл. 

(90 мин.) 

  

9, 10, 11 кл. 

(60 мин.) 

по классам: 

7-8, 9, 10, 11 

классы 

17.  Английский язык 

 

 

по группам: 

7-8 классы, 

9-11 классы 

– кабинеты для проведения конкурсов письменного тура, 

оснащенные компьютером и динамиками (колонками) для 

проигрывания и прослушивания аудиозаписей в формате МР3 и 

имеющие достаточное количество столов для того, чтобы 

участники сидели по одному 

Письменный тур: 

 

7-8 кл.  

(90 мин.) 

 

9-11 кл. 

(90 мин.) 

по группам: 

7-8 классы, 

9-11 классы 

18.  Информатика 

 

по группам: 

7-8 классы, 

9-11 классы 

Компьютеры с установленными средами программирования: 

– компилятор Free Pascal 2.6 

– Microsoft Visual C++ 2017 Community (или новее) 

– Среда разработки Code::Blocks 12.11 (или новее) с 

компилятором GCC 4.9 

– Pascal ABC.Net 3.5 (или новее) 

– Интерпретатор Python 3.5 (или новее) 

– Среда разработки Wing IDE 101 4.1.14 (или новее) 

7-8 кл. 

(90 мин.) 

  

9-11 кл. 

(190 мин.) 

по классам: 

7-8, 9-11 

классы 



– Microsoft Visual C# Express 2010 (или новее) 

– Среда разработки IDE: Eclipse 

 

Должны быть установлены: 

– web-браузер (Chrome или Mozilla) 

– программа для просмотра PDF-файлов 

– двупанельный файловый менеджер 

  

У компьютеров должен быть выход в сеть Интернет с системой 

фильтрации. 

19.  Химия 

 

 

 

 

по группам: 

7-8 классы, 

9, 10, 11 

классы 

 

Периодическая система, таблица растворимости и ряд напряжений 

металлов, непрограммируемый калькулятор. 

 

 

7-8 кл., 9, 10, 11 

кл. 

(135 мин.) 

 

 

по группам: 

7-8 классы, 

9, 10, 11 

классы 

20.  Физика 

 

 

по классам: 

7, 8, 9, 10, 11 

классы 

Линейка, циркуль и транспортир, непрограммируемый 

калькулятор 

7, 8 кл.  

(90 мин.) 

  

9 кл.(120 мин.) 

10, 11 кл. 

(150 мин.) 

по классам: 

7, 8, 9, 10, 11 

классы 

 

 



Приложение 3 

к приказу управления образования  

администрации Новооскольского муниципального округа 

№ 713 от 16 октября 2024 года 
 

 
Состав оргкомитета по подготовке и проведению муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников. 

 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность 

1 Ткаченко Наталья Ильинична начальник управления образования администрации 

Новооскольского муниципального округа, председатель 

оргкомитета 

Члены оргкомитета 

2 Шкарпета Елена Эдуардовна заместитель начальника управления образования 

администрации Новооскольского муниципального округа 

3 Аносов Константин Игоревич директор МКУ «ЦСО»  

4 Шульгина Светлана Борисовна начальник отдела бюджетного процесса, бухгалтерского учета 

и отчетности управления образования администрации  

Новооскольского муниципального округа 

5 Прочанкина Ирина Васильевна председатель предметно-методической комиссии по физике, 

учитель МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола Белгородской 

области» 

6 Давыдова Джамиля Михайловна 

 

председатель предметно-методической комиссии по 

математике, учитель МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

7 Деменко Светлана Владимировна председатель предметно-методической комиссии по 

информатике, учитель ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП» 

8 Величко Елена Валерьевна  председатель предметно-методической комиссии по русскому 

языку, учитель МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой» 

9 Кошелева Татьяна Павловна  председатель предметно-методической комиссии по 

литературе, учитель ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» 

10 Севальнева Алла Николаевна председатель предметно-методической комиссии по 

обществознанию, учитель МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

11 Масловская Светлана Александровна председатель предметно-методической комиссии по истории, 

учитель МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола Белгородской 

области» 

12 Светашова Ирина Ивановна председатель предметно-методической комиссии по праву, 

учитель ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» 

13 Даценко Татьяна Геннадьевна 

 

председатель предметно-методической комиссии по 

экономике, учитель МБОУ «Ярская СОШ» Новооскольского 

района Белгородской области. 

14 Гончар-Быш Лариса Николаевна председатель предметно-методической комиссии по биологии, 

учитель МБОУ «Великомихайловская СОШ Новооскольского 

района имени Г.Т. Ильченко» 

15 Голованова Галина Яковлевна председатель предметно-методической комиссии по химии, 

учитель МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» 

16 Масленникова Елена Викторовна председатель предметно-методической комиссии по 

географии, учитель МБОУ «СОШ №3» г. Нового Оскола 

Белгородской области 

17 Нижегородцева Виктория Тахаровна председатель предметно-методической комиссии по 

астрономии, учитель МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского района имени Г.Т. Ильченко» 

18 Попова Елена Николаевна председатель предметно-методической комиссии по экологии 

МБУ ДО «СЮН» 

19 Вознюк Ольга Николаевна председатель предметно-методической комиссии по МХК, 

учитель МБОУ «Великомихайловская СОШ Новооскольского 

района имени Г.Т. Ильченко» 

20 Бесхмельницына Елена Владимировна председатель предметно-методической комиссии по 



физической культуре, учитель МБОУ «СОШ №3» г. Нового 

Оскола Белгородской области. 

21 Виниченко Сергей Сергеевич председатель предметно-методической комиссии по основам 

безопасности и защиты Родины, учитель МБОУ 

«Беломестненская СОШ Новооскольского района 

Белгородской области» 

22 Гончар-Быш Валерий Алексеевич 

 

председатель предметно-методической комиссии по 

технологии (технике, технологии и техническому творчеству 

(мальчики/юноши), учитель МБОУ «Великомихайловская 

СОШ Новооскольского района имени Г.Т. Ильченко» 

23 Черных Ирина Александровна 

 

председатель предметно-методической комиссии по 

технологии (культуре дома, дизайну и технологии 

(девочки/девушки)), учитель МБОУ  «СОШ №4 г. Нового 

Оскола Белгородской области» 

24 Притулина Ольга Анатольевна председатель предметно-методической комиссии по 

английскому языку, учитель МБОУ «СОШ №3» г. Нового 

Оскола Белгородской области. 

25 Журавлева Инна Петровна председатель предметно-методической комиссии по 

немецкому языку, учитель МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

26 Канар Арсен Энверович председатель предметно-методической комиссии по 

французскому языку, учитель МБОУ «СОШ №4 г. Нового 

Оскола Белгородской области» 

27 Бовтун Сергей Михайлович 

 

председатель предметно-методической комиссии по 

итальянскому языку, , учитель МБОУ «СОШ №3» г. Нового 

Оскола Белгородской области 

28 Махневич Ольга Владимировна 

 

председатель предметно-методической комиссии по 

испанскому языку, учитель МБОУ «Шараповская СОШ 

Новооскольского района Белгородской области » 

29 Ситько Екатерина Николаевна председатель предметно-методической комиссии по 

китайскому языку, учитель МБОУ «СОШ № 3» г. Нового 

Оскола Белгородской области. 

30 Широбокова Марина Сергеевна главный редактор газеты «Вперед» Новооскольского района 

Белгородской области 

31 Набокова Марина Борисовна Заведующий центром ОГОУ ДПО «БелИРО» Чернянский 

ММЦ 

32 Чижов Владимир Валентинович фотограф-оператор газеты «Вперед» Новооскольского района 

Белгородской области 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу управления образования  

администрации Новооскольского муниципального округа 

№ 713 от 16 октября 2024 года 
 

 

Состав  

жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

 

№ Наименовани

е 

олимпиады 

Клас

с 

ФИО:1- председатель, 

2, 3 – члены жюри 

ОО 

1 Биология 7 

8 

9 

10 

11 

Терехова Оксана Ивановна 

 

 

Морозова Анна Ивановна 

 

 

Алачева Валентина Ивановна 

 

 

Тищенко Оксана Евгеньевна 

 

 

Артемова Ольга Николаевна 

 

 

Емельяненко Наталья Николаевна 

 

Задорожный Александр Иванович 

 

 

 

Очкасова Ирина Анатольевна 

 

 

Боярченкова Лидия Митрофановна 

 

 

 

Свиридова Валентина Александровна 

 

 

 

Зиминова Марина Владимировна 

 

Семкович Евгения Александровна 

 

 

 

 

МБОУ «Прибрежная ООШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Васильдольская ООШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Немцевская ООШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Ольховатская ООШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Львовская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «СОШ №3» г. Нового Оскола 

Белгородской области. 

МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. 

Ильченко» 

МБОУ «Оскольская ООШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Богородская ООШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г. Новый Оскол 

Белгородской области» 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП 

МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г. Новый Оскол 

Белгородской области» 

 

 



  

Гончар-Быш Лариса Николаевна 

 

 

 

Гарбузова Нина Максимовна 

 

Комиссарова Светлана Петровна 

 

МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. 

Ильченко» 

МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

МБОУ «Глинновская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

 

2 

 

Английский 

язык 

7 

8 

9 

10 

11 

Галичихина Ольга Евгеньевна 

 

 

Ситько Екатерина Николаевна 

 

Притулина Ольга Анатольевна 

 

 

Бовтун Сергей Михайлович 

 

Журавлева Инна Петровна 

 

 

 

Соснина Елена Александровна 

 

 

Махневич Ольга Владимировна 

 

 

Вознюк Ольга Николаевна 

 

 

 

Канар Арсен Энверович 

 

Щекина Таисия Дмитриевна 

 

Загорулько Наталья Александровна 

 

 

МБОУ «Беломестненская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «СОШ №3» г. Нового Оскола 

Белгородской области. 

МБОУ «СОШ №3» г. Нового Оскола 

Белгородской области 

 

МБОУ «СОШ №3» г. Нового Оскола 

Белгородской области 

МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г. Новый Оскол 

Белгородской области» 

МБОУ «Ольховатская ООШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Шараповская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. 

Ильченко» 

МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП 

 

3 Физика 7 

8 

9 

10 

11 

Нижегородцева Виктория Тахаровна 

 

 

 

Жигулин Андрей Михайлович 

 

 

Ефремова Наталья Александровна 

 

 

 

 

Сальянская Валентина Михайловна 

 

 

Бабеева Наталья Ивановна 

 

МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. 

Ильченко» 

МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Богородская ООШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

 

 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП» 

 

 

 



 

Беседина Антонина Николаевна 

 

Трубников Егор Иванович 

 

 

Королева Елена Евгеньевна 

 

Донников Сергей Николаевич 

 

 

Афанасьев Виталий Владимирович 

 

 

 

 

 

Глушкова Людмила Евгеньевна 

 

 

 

Фролов Евгений Владимирович 

 

 

 

Прочанкина Ирина Васильевна 

 

Юрченко Вера Васильевна 

 

 

Гаврилькова Ирина Юрьевна 

 

 

МБОУ «Новобезгинская СОШ им. Героя 

РФ А.М. Ананичева» 

МБОУ «Тростенецкая СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Новобезгинская СОШ им. Героя 

РФ А.М. Ананичева» 

МБОУ «Глинновская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Беломестненская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области  

МБОУ «Шараповская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г. Новый Оскол 

Белгородской области» 

МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. 

Ильченко» 

МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

МБОУ «Голубинская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП» 

 

4 Литература  7 

8 

9 

10 

11 

Ульянцева Ольга Александровна 

 

 

Валетова Татьяна Юрьевна 

 

 

Носач Светлана Владимировна 

 

Белова Светлана Николаевна 

 

Плахотина Светлана Викторовна 

 

 

Новикова Наталья Григорьевна 

 

 

 

Подорванова Лилия Николаевна 

 

 

 

Скрынникова Ирина Александровна 

 

 

 

МБОУ «Ольховатская ООШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Тростенецкая СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

МБОУ «СОШ №3» г. Нового Оскола 

Белгородской области. 

МБОУ «Ярская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. 

Ильченко» 

МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. 

Ильченко» 

МБОУ «Немцевская ООШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

 



Бакарас Наталья Георгиевна 

 

 

Прокопенко Татьяна Викторовна 

 

 

 

Денищиц Елена Владимировна 

 

 

Кошелева Татьяна Павловна 

 

Томилина Наталья Александровна  

 

 

 

Куркина Светлана Николаевна 

 

 

Гревцева Ольга Викторовна 

 

 

 

МБОУ «Голубинская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г. Новый Оскол 

Белгородской области» 

МБОУ «Глинновская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП» 

МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. 

Ильченко» 

МБОУ «Беломестненская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «СОШ №3» г. Нового Оскола 

Белгородской области 

5 География 7 

8  

9 

10  

11 

Терехова Оксана Ивановна 

 

 

Дробинина Людмила Яковлевна  

 

 

Комиссарова Светлана Петровна 

 

 

Змеева Татьяна Ивановна 

 

 

 

Морозова Анна Ивановна 

 

 

Тищенко Оксана Евгеньевна  

 

 

Лепешкина Анна Сергеевна 

 

 

Тятых Сергей Александрович 

 

Шакарова Мери Самсоновна 

 

 

Алачева Валентина Ивановна 

 

 

МБОУ «Прибрежная ООШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Богородская ООШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Глинновская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. 

Ильченко» 

МБОУ «Васильдольская ООШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Ольховатская ООШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Голубинская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Новобезгинская СОШ им. Героя 

РФ А.М. Ананичева» 

МБОУ «Оскольская ООШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Немцевская ООШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 



Новикова Лариса Николаевна 

 

Задорожный Александр Иванович 

 

 

 

Чемёркина Мария Анатольевна 

 

 

 

Масленникова Елена Викторовна 

 

Преснякова Ольга Валентиновна 

 

 

Величко Ольга Васильевна 

 

 

Набокова Марина Борисовна 

 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП» 

МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. 

Ильченко» 

МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г. Новый Оскол 

Белгородской области» 

МБОУ «СОШ №3» г. Нового Оскола 

Белгородской области  

МБОУ «Беломестненская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Ярская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

Заведующий центром  ОГУО ДПО 

«Бел ИРО» «Чернянский ММЦ» 

6 Астрономия  7 

8 

9 

10 

11 

Королева Елена Евгеньевна  

 

 

Тарасова Наталья Юрьевна 

 

 

 

Яровенко Виктория Алексеевна 

 

 

 

Бабеева Наталья Ивановна  

 

 

Прочанкина Ирина Васильевна 

 

Афанасьев Виталий Владимирович 

 

 

Юрченко Вера Васильевна 

 

 

 

Фролов Евгений Владимирович 

 

 

 

Глушкова Людмила Евгеньевна 

 

 

 

Трубников Егор Иванович 

 

 

МБОУ «Глинновская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Голубинская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Львовская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Новобезгинская СОШ им. Героя 

РФ А.М. Ананичева» 
 

МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

МБОУ «Шараповская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Голубинская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

 

МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. 

Ильченко» 

МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г. Новый Оскол 

Белгородской области»МБОУ 

«Новобезгинская СОШ им. Героя РФ 

А.М. Ананичева» 



Нижегородцева Виктория Тахаровна 

 

 

 

Донников Сергей Николаевич 

 

 

Шестакова Оксана Николаевна 

 

МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. 

Ильченко» 

МБОУ «Беломестненская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

 

7 Математика  7 

8 

9 

10 

11 

Бершанская Ольга Дмитриевна 

 

Пугачева Любовь Васильевна 

 

 

Рябых Татьяна Михайловна 

 

 

Трубников Егор Иванович 

 

Беседина Антонина Николаевна 

 

 

Гаврилькова Ирина Юрьевна 

 

Тарасова Наталья Юрьевна 

 

 

Дворниченко Анна Митрофановна 

 

Алёхина Зинаида Николаевна 

 

Бессарабова Светлана Николаевна  

 

 

 

Путинцева Ольга Николаевна 

 

 

Буденная Галина Николаевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

МБОУ «Оскольская ООШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Ольховатская ООШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Новобезгинская СОШ им. Героя 

РФ А.М. Ананичева» 

МБОУ «Тростенецкая СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП» 

МБОУ «Голубинская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «СОШ №3» г. Нового Оскола 

Белгородской области  

МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. 

Ильченко»  

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП» 

 

МБОУ «СОШ № 3 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 



  

Давыдова Джамиля Михайловна 

 

 

 

Гончарова Елена Владимировна 

 

 

Ищенко Ольга Юрьевна 

 

Дьячкова Ирина Александровна 

 

МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г. Новый Оскол 

Белгородской области» 

МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «СОШ №3» г. Нового Оскола 

Белгородской области  

МБОУ «СОШ №3» г. Нового Оскола 

Белгородской области 

8 Труд 

(технология) 

(Культура 

дома, дизайн 

и технологии) 

7 

8 

9 

10 

11 

Москальченко Наталья Ивановна 

 

 

Лепешкина Анна Сергеевна 

 

 

Фролова Татьяна Николаевна 

 

 

 

 

Новоселова Наталия Григорьевна 

 

Борисовский Николай Александрович 

 

 

Морозова Анна Ивановна 

 

 

 

Черных Ирина Александровна 

 

Рудавина Елена Олеговна 

 

 

 

Мигрина Людмила Яковлевна 

МБОУ «Львовская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Голубинская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г. Новый Оскол 

Белгородской области» 

 

МБОУ «СОШ №3» г. Нового Оскола 

Белгородской области  

МБОУ «Богородская ООШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Васильдольская ООШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г. Новый Оскол 

Белгородской области» 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП» 

Труд 

(технология) 

(Техника, 

технологии и 

техническое 

творчество) 

7 

8 

9 

10 

11 

Швирст Сергей Викторович 

 

 

Пахомов Сергей Дмитриевич 

 

 

Стеблев Николай Яковлевич  

 

 

Абдуллаев Назим Мухамедович 

 

 

Гудков Сергей Григорьевич 

 

Юрченко Роман Владимирович 

 

 

Артемов Дмитрий Вячеславович 

 

МБОУ «Прибрежная ООШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Беломестненская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Глинновская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Оскольская ООШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

МБОУ «Ольховатская ООШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП» 



Гончар-Быш Валерий Алексеевич 

 

 

 

Морозов Валерий Евгеньевич 

 

Набоков Сергей Анатольевич 

 

 

МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. 

Ильченко»  

МБОУ «СОШ №3» г. Нового Оскола 

Белгородской области  

МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

 

 

9 Немецкий 

язык 

7 

8 

9 

10 

11 

Лукьяненко Светлана Михайловна 

 

 

Вознюк Ольга Николаевна 

 

 

 

Щекина Таисия Дмитриевна 

 

 

Бовтун Сергей Михайлович 

 

Тверитинова Ольга Николаевна 

 

 

 

Фатьянова Галина Викторовна 

 

Бобенко Валентина Ивановна 

 

Сорокина Лариса Владимировна 

 

МБОУ «Глинновская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского района 

Белгородской области им. Г.Т. 

Ильченко» 

МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

 

МБОУ «СОШ №3» г. Нового Оскола 

Белгородской области  

МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. 

Ильченко» 

МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

МБОУ «Ярская СОШ» Новооскольского 

района Белгородской области 

МБОУ «Новобезгинская СОШ им. Героя 

РФ А.М. Ананичева» 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 Основы 

безопасности 

и защиты 

Родины 

7 

8 

9 

10 

11 

Тищенко Оксана Евгеньевна 

 

 

Гудков Сергей Григорьевич 

 

Пиняков Виталий Викторович 

 

 

 

Горкаева Татьяна Юрьевна 

 

Борисовский Николай Александрович 

 

 

МБОУ «Ольховатская ООШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

МБОУ «Богородская ООШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

 



Виниченко Сергей Сергеевич 

 

 

Тадевосян Сурен Самвелович 

 

Попов Виктор Петрович 

 

 

 

 

 

 

Задорожный Александр Иванович 

 

 

 

Власов Сергей Леонидович 

 

 

Задорожная Наталия Васильевна 

 

 

Сушков Сергей Викторович 

 

МБОУ «Беломестненская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП»  

МБОУ «Прибрежная ООШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. 

Ильченко» 

МБОУ «Тростенецкая СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Голубинская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «СОШ №3» г. Нового Оскола 

Белгородской области  

 

11 Искусство 

(МХК) 

7 

8 

9 

10 

11 

Москальченко Наталья Ивановна 

 

 

Абдуллаев Назим Мухамедович 

 

 

Тищенко Оксана Евгеньевна 

 

 

Тульская Валентина Ивановна 

 

 

 

Брагина Ольга Федоровна 

 

Фролова Татьяна Николаевна 

 

 

 

Вознюк Ольга Николаевна 

 

 

 

 

 

Бакарас Наталья Георгиевна 

 

 

Колтун Наталья Анатольевна 

 

 

 

Куркина Светлана Николаевна 

 

 

 

МБОУ «Львовская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Оскольская ООШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области  

МБОУ «Ольховатская ООШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Глинновская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

района Белгородской области 

МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г. Новый Оскол 

Белгородской области» 

МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. 

Ильченко» 

МБОУ «Голубинская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Ярская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Беломестненская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

 



12 Информатика  

 

7 

8 

9 

10 

11 

Донников Сергей Николаевич 

 

 

Гончарова Ольга Сергеевна 

 

 

 

Деменко Светлана Владимировна 

 

Ерошенко Игорь Викторович  

 

 

 

Куприянова Елена Александровна 

 

 

 

Войтова Елена Николаевна 

 

Жигулин Андрей Михайлович 

 

 

Путинцева Ольга Николаевна 

 

 

МБОУ «Беломестненская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. 

Ильченко» 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП» 

МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. 

Ильченко» 

МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г. Новый Оскол 

Белгородской области» 

МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП» 

 



13 Русский язык 7 

8 

9 

10 

11 

 

Валетова Татьяна Юрьевна 

 

 

Капустина Татьяна Петровна 

 

 

Тарасова Елена Николаевна 

 

Власова Людмила Николаевна 

 

 

 

Подорванова Лилия Николаевна 

 

 

 

Суровцева Евгения Петровна 

 

 

Куркина Светлана Николаевна 

 

 

Трубникова Елена Владимировна 

 

Задорожная Виктория Викторовна 

 

 

Галичихина Валерия Андреевна 

 

Фролова Елена Петровна 

 

Денищиц Елена Владимировна 

 

 

Лобанина Наталья Александровна 

 

Прокопенко Татьяна Викторовна 

 

 

 

Зацепина Светлана Николаевна 

 

Микуланинец Любовь Митрофановна 

 

 

Белова Светлана Николаевна 

 

Андросюк Любовь Валентиновна 

 

 

Худобина Екатерина Сергеевна 

 

 

 

Беседина Татьяна Васильевна 

МБОУ «Тростенецкая СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Оскольская ООШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП» 

МБОУ «Тростенецкая СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

 

МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. 

Ильченко» 

МБОУ «Голубинская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Беломестненская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Новобезгинская СОШ им. Героя 

РФ А.М. Ананичева» 

МБОУ «Оскольская ООШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

МБОУ «СОШ №3» г. Нового Оскола 

Белгородской области  

МБОУ «Глинновская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП» 

МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г. Новый Оскол 

Белгородской области» 

МБОУ «СОШ №3» г. Нового Оскола 

Белгородской области  

МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «СОШ №3» г. Нового Оскола 

Белгородской области  

МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г. Новый Оскол 

Белгородской области» 

МБОУ «Тростенецкая СОШ» 

 



14 Физическая 

культура 

7,8,9,

10,11 

Юно

ши 

 

 

7,8,9,

10,11 

Деву

шки 

 

Вакуленко Игорь Иванович 

 

Синегубов Владимир Анатольевич 

 

Пундик Николай Петрович 

 

 

Должиков Юрий Васильевич 

 

 

 

Головин Евгений Александрович 

 

 

Кузнецова Ирина Владимировна 

 

 

 

Бесхмельницына Елена Владимировна 

 

Рязанцев Сергей Владимирович  

 

Нужная Галина Васильевна 

 

 

 

Гуров Сергей Петрович 

 

 

 

Попов Михаил Николаевич 

 

Жеребненко Алексей Вячеславович 

 

 

 

 

Шульгин Виталий Сергеевич 

 

Кичигина Марина Сергеевна 

 

Швирст Сергей Викторович 

 

 

Власов Сергей Леонидович 

 

 

Юрченко Роман Владимирович 

 

МБОУ «СОШ №3» г. Нового Оскола 

Белгородской области  

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП» 

МБОУ «Беломестненская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. 

Ильченко» 

МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

 

МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г. Новый Оскол 

Белгородской области»  

МБОУ «СОШ №3» г. Нового Оскола 

Белгородской области  

МБОУ «Новобезгинская СОШ им. Героя 

РФ А.М. Ананичева» 

МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

 

МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. 

Ильченко» 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП» 

МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г. Новый Оскол 

Белгородской области»  

 

МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

МБОУ «Прибрежная ООШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Тростенецкая СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Ольховатская ООШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

 

 

15 Химия 7 

8 

9 

10 

11 

Стеблев Николай Яковлевич 

 

 

Сыроватская Раиса Николаевна 

 

 

МБОУ «Глинновская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Львовская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 



Трощилова Марина Николаевна 

 

 

Терехова Оксана Ивановна 

 

 

 

Кокарева Ольга Николаевна 

 

Крикуненко Людмила Игоревна 

 

Задорожная Наталия Васильевна 

 

 

 

Голованова Галина Яковлевна 

 

 

 

Горкаева Татьяна Юрьевна 

 

Гончар-Быш Лариса Николаевна 

 

 

 

Пундик Оксана Александровна 

 

МБОУ «Немцевская ООШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Прибрежная ООШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП» 

МБОУ «СОШ №3» г. Нового Оскола 

Белгородской области  

МБОУ «Голубинская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

 

МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г. Новый Оскол 

Белгородской области»  

МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. 

Ильченко» 

МБОУ «Ольховатская ООШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

 

 

16 История 7 

8 

9 

10 

11 

Гребцова Наталья Владимировна 

 

 

 

Пиняков Виталий Викторович  

 

 

Песоцкая Алина Васильевна 

 

 

 

Прокопенко Любовь Ивановна 

 

 

 

Казанцева Галина Павловна 

 

 

Ропатькова Людмила Александровна 

 

 

Масленникова Марина Михайловна 

 

 

МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. 

Ильченко» 

МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. 

Ильченко» 

МБОУ «Львовская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

 

МБОУ «Глинновская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Немцевская ООШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Ольховатская ООШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 



 

Терехова Татьяна Владимировна 

 

 

Пожарова Нина Васильевна 

 

 

Гузиенко Игорь Юрьевич 

 

Остапчук Василий Иванович 

 

 

Куприянов Игорь Юрьевич 

 

Ивницкая Ирина Георгиевна 

 

 

 

Светашова Ирина Ивановна 

 

Масловская Светлана Александровна 

 

Клименко Наталья Ивановна 

 

 

 

МБОУ «Тростенецкая СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Богородская ООШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Васильдольская ООШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

 

МБОУ «Беломестненская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г. Новый Оскол 

Белгородской области» 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП» 

МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП» 

 

17 Обществознан

ие 

7 

8 

9 

10 

11 

Песоцкая Алина Васильевна 

 

 

 

Гребцова Наталья Владимировна  

 

 

 

Кузьминова Ольга Александровна 

 

Масленникова Марина Михайловна 

 

 

 

Сорокина Лариса Владимировна 

 

Трофимова Наталья Николаевна 

 

 

 

Остапчук Василий Иванович 

 

 

 

Мирошниченко Дмитрий Анатольевич  

 

Голубина Светлана Ивановна 

 

 

Куприянов Игорь Юрьевич 

 

 

МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. 

Ильченко» 

МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. 

Ильченко» 

МБОУ «СОШ №3» г. Нового Оскола 

Белгородской области  

МБОУ «Ольховатская ООШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

 

МБОУ «Новобезгинская СОШ им. Героя 

РФ А.М. Ананичева» 

МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г. Новый Оскол 

Белгородской области» 

МБОУ «Беломестненская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

 

МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

МБОУ «Тростенецкая СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

 



Севальнева Алла Николаевна 

 

 

 

Даценко Татьяна Геннадьевна 

 

 

Масловская Светлана Александровна 

 

Задорожный Александр Иванович 

МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г. Новый Оскол 

Белгородской области» 

МБОУ «Ярская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. 

Ильченко» 

 

18 Право 7 

8 

9 

10 

11 

Голубина Светлана Ивановна 

 

 

Остапчук Василий Иванович 

 

 

Сорокина Лариса Владимировна 

 

Масленникова Марина Михайловна 

 

 

Даценко Татьяна Геннадьевна 

 

 

Мирошниченко Дмитрий Анатольевич 

 

Казанцева Галина Павловна 

 

 

Овсиенко Валентина Николаевна 

 

 

Светашова Ирина Ивановна 

 

 

Ивницкая Ирина Георгиевна 

 

 

 

Масловская Светлана Александровна 

 

Клименко Наталья Ивановна 

 

 

МБОУ «Тростенецкая СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Беломестненская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Новобезгинская СОШ им. Героя 

РФ А.М. Ананичева» 

МБОУ «Ольховатская ООШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Ярская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

МБОУ «Глинновская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП» 

 

МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г. Новый Оскол 

Белгородской области» 

МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП» 

 

19 Экономика 7 

8 

9 

10 

11 

Казанцева Галина Павловна 

 

 

Недрегайлов Олег Игоревич 

 

 

Башлыкова Елена Викторовна 

 

 

МБОУ «Глинновская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Прибрежная ООШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Прибрежная ООШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 



Величко Ольга Васильевна 

 

 

Канар Арсен Энверович  

 

Мирошниченко Дмитрий Анатольевич 

 

Даценко Татьяна Геннадьевна 

 

 

Сычева Анастасия Анатольевна 

 

 

Задорожный Александр Иванович 

 

 

Фатьянова Елена Петровна 

 

МБОУ «Ярская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

МБОУ «Ярская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «СОШ №3» г. Нового Оскола 

Белгородской области 

МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. 

Ильченко» 

МБОУ «СОШ №3» г. Нового Оскола 

Белгородской области 

 

20 Экология 7 

8 

9 

10 

11 

Горкаева Татьяна Юрьевна 

 

Морозова Анна Ивановна 

 

 

Артемова Ольга Николаевна 

 

 

Терехова Оксана Ивановна 

 

 

Тятых Сергей Александрович 

 

 

Гарбузова Нина Максимовна  

 

Задорожная Наталия Васильевна 

 

 

Попова Елена Николаевна 

 

Уханёва Марина Михайловна  

 

 

 

Алачева Валентина Ивановна 

 

 

Стеблев Николай Яковлевич 

 

 

Файнова Татьяна Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

МБОУ «Васильдольская ООШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Львовская ООШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Прибрежная ООШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Новобезгинская СОШ им. Героя 

РФ А.М. Ананичева» 

 

МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

МБОУ «Голубинская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБУДО «СЮН» г. Новый Оскол 

Белгородской области 

МБОУ «Беломестненская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Немцевская ООШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Глинновская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

МБОУ «Шараповская СОШ» 

Новооскольского района 

Белгородской области 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к приказу управления образования  

администрации Новооскольского муниципального округа 

№ 713 от 16 октября 2024 года 

 
Состав  

апелляционной комиссии муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

№ Предмет Класс Ф.И.О. учителя Школа  

1 
Физика 

  

7-11 Нижегородцева Виктория 

Тахаровна 

 

МБОУ «Великомихайловская СОШ 

имени Г.Т. Ильченко» 

Глушкова Людмила Евгеньевна 

 

МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» 

Сальянская Валентина 

Михайловна 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП» 

2 
Экология 

 

7-11 Попова Елена Николаевна МБУДО «СЮН» 

 

Горкаева Татьяна Юрьевна 

 

МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

Гарбузова Нина Максимовна  МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

3 
Астрономия 

 

7-11 Тарасова Наталья Юрьевна МБОУ «Голубинская СОШ» 

Глушкова Людмила Евгеньевна МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» 

Фролов Евгений Владимирович МБОУ «Великомихайловская СОШ 

имени Г.Т. Ильченко» 

4 
География  

 

7-11 Задорожный Александр 

Иванович 

 

МБОУ «Великомихайловская СОШ 

имени Г.Т. Ильченко» 

Чемёркина Мария Анатольевна 

 

МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» 

Терехова Оксана Ивановна МБОУ «Прибрежная ООШ» 

Новооскольского района Белгородской 

области 

5 
Право 

 

7-11 Масловская Светлана 

Александровна 

МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

Светашова Ирина Ивановна ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП» 

Даценко Татьяна Геннадьевна МБОУ «Ярская СОШ» 

6 

Искусство 

(МХК) 

 

7-11 Тульская Валентина Ивановна МБОУ «Глинновская СОШ» 

Фролова Татьяна Николаевна 

 

МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» 

Москальченко Наталья 

Ивановна 

МБОУ «Львовская СОШ»  

7 
Биология 

 

7-11 Задорожный Александр 

Иванович 

МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского района имени Г.Т. 

Ильченко» 

Терехова Оксана Ивановна МБОУ «Прибрежная ООШ» 

Новооскольского района Белгородской 

области 

Гарбузова Нина Максимовна МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

8 

Обществознан

ие 

 

7-11 Мирошниченко Дмитрий 

Анатольевич 

МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

Масловская Светлана МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 



Александровна Белгородской области» 

Севальнева Алла Николаевна МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» 

9 
Информатика  

 

7-11 Путинцева Ольга Николаевна 

 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП» 

Деменко Светлана 

Владимировна 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП» 

Войтова Елена Николаевна 

 

МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

10 

Немецкий 

язык 

 

7-11 Тверитинова Ольга Николаевна МБОУ «Великомихайловская СОШ 

имени Г.Т. Ильченко Новооскольского 

района Белгородской области» 

Лукьяненко Светлана 

Михайловна 

МБОУ «Глинновская СОШ» 

Бовтун Сергей Михайлович МБОУ «СОШ №3» г. Нового Оскола 

Белгородской области 

11 

Английский 

язык 

 

7-11 Вознюк Ольга Николаевна МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского района имени Г.Т. 

Ильченко» 

Канар Арсен Энверович МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

Притулина Ольга Анатольевна МБОУ «СОШ №3» г. Нового Оскола 

Белгородской области 

12 
ОБЗР 

 

7-11 Попов Николай Сергеевич МБОУ «Голубинская СОШ» 

Гудков Сергей Григорьевич МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

Задорожный Александр 

Иванович 

МБОУ «Великомихайловская СОШ 

имени Г.Т. Ильченко Новооскольского 

района Белгородской области» 

13 
Русский язык 

 

7-11 Фролова Елена Петровна МБОУ «СОШ№3» г. Нового Оскола 

Белгородской области 

Андросюк Любовь 

Валентиновна 

МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

Новооскольского района Белгородской 

области 

Подорванова Лилия 

Николаевна 

 

МБОУ «Великомихайловская СОШ 

имени Г.Т. Ильченко Новооскольского 

района Белгородской области» 

14 
Математика 

 

7-11 Путинцева Ольга Николаевна 

 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП» 

Давыдова Джамиля 

Михайловна 

МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» 

Войтова Елена Николаевна МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

15 
Литература 

 

7-11 Капустина Татьяна Петровна МБОУ «Оскольская ООШ» 

Велетова Татьяна Юрьевна МБОУ  «Тростенецкая СОШ» 

Кошелева Татьяна Павловна ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП» 

16 

Физическая 

культура 

 

7-11 Синегубов Владимир 

Анатольевич 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП» 

Вакуленко Игорь Иванович 

 

МБОУ «СОШ №3» г. Нового Оскола 

Белгородской области  

Бесхмельницына Елена 

Владимировна 

МБОУ «СОШ №3» г. Нового Оскола 

Белгородской области 

17 
История 

 

7-11 Гребцова Наталья 

Владимировна 

 

МБОУ «Великомихайловская СОШ 

имени Г.Т. Ильченко Новооскольского 

района Белгородской области» 

Казанцева Галина Павловна МБОУ «Глинновская СОШ» 

Остапчук Василий Иванович МБОУ «Беломестненская СОШ» 



18 
Химия 

 

7-11 Горкаева Татьяна Юрьевна МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

Гончар-Быш Лариса 

Николаевна 

 

МБОУ «Великомихайловская СОШ 

имени Г.Т. Ильченко» 

 

Кокарева Ольга Николаевна ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП» 

19 
Экономика 

 

7-11 Песоцкая Алина Васильевна МБОУ «Великомихайловская СОШ 

имени Г.Т. Ильченко» 

Мирошниченко Дмитрий 

Анатольевич 

МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

Казанцева Галина Павловна МБОУ «Глинновская СОШ» 

20 

 

Труд 

(технология) 

(Техника, 

технологии и 

техническое 

творчество) 

 

7-11 Морозов Валерий Евгеньевич МБОУ «СОШ №3» г. Нового Оскола 

Белгородской области 

Швирст Сергей Викторович МБОУ «Прибрежная ООШ» 

Новооскольского района Белгородской 

области 

Гудков Сергей Григорьевич МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

Труд 

(технология) 

(Культура 

дома, дизайн 

и технологии) 

 

7-11 Морозова Анна Ивановна МБОУ «Васильдольская ООШ» 

Рудавина Елена Олеговна МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» 

Новоселова Наталия 

Григорьевна 

 

МБОУ «СОШ №3» г. Нового Оскола 

Белгородской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к приказу управления образования  

администрации Новооскольского муниципального округа 

№ 713 от 16 октября 2024 года 
 

 

 

Предварительный протокол с результатами участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году 

 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

Дата 

рождения Шифр Полное наименование ОО по уставу Класс 

Результат 

участника, 

баллы 

1    

  

   



Итоговый протокол с результатами участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году 

 

 

№ 

п/п 
Муниципалитет Фамилия Имя Отчество 

Полное наименование ОО 

по уставу 
класс обучения 

Результат участника, 

баллы 

Статус 

участника 

1     

 

   

2     

 

   

 


